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GEBELİK, DOĞUM VE POSTPARTUM DÖNEMDE KULLANILAN 

ÖLÇEKLER: 

2010-2016 ARAŞTIRMA SONUÇLARI 

 

Yrd. Doç. Dr. Fatma AY,  Fulya BATUHAN,  Aysel OĞUZ,  Nurşah 

TORAMAN,  Zübeyde ÇETİNBAŞ 

 

İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakütesi 

 

Amaç: Bu araştırmada gebelik, doğum ve doğum sonrası dönem ile ilgili yapılan 

araştırmalarda kullanılan ölçeklerin ve araştırma sonuçlarının belirlenmesi amacı ile 

yapıldı. 

Yöntem: Araştırma belge tarama yöntemi ile yapılmış kesitsel, tanımlayıcı literatür 

taramasıdır. Araştırmada “gebe / gebelik / doğum / doğum öncesi/ doğum sonrası/ 

postpartum / lohusa” anahtar kelimeleri kullanılarak, ULAKBİM Ulusal Veri 

Tabanları, Medline/PubMed, Turkish Medline, Dergipark, Scopus ve EBSCO arama 

motorlarından tarama yapıldı. 2010-2016 yılları arasında yayımlanmış toplam 25 

makale araştırma kapsamına alındı. Değerlendirmeye alınan makaleler yıl, örneklem 

sayısı, araştırmanın tipi ve sonuçlar açısından manuel olarak incelendi ve verilerin 

frekans dağılımı yapıldı. 

Bulgular: Değerlendirilen makalelerin yaklaşık olarak yarısı 2010-2013 yılları 

arasında, yarısı 2014- 2016 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaların tümü 

tanımlayıcı ve kesitsel tipte araştırmalardır. %80’i lohusalık döneminde yapılmış 

çalışmalardır. Araştırmalarda birden fazla ölçek kullanılmakla birlikte, araştırmaların 

%68’inde “Edinburg Doğum Sonu Depresyon Ölçeği (EDSDÖ)” ölçeği kullanılmıştır. 

Sonuç: Araştırmada çoğunlukla doğum sonrası dönem ile ilgili sorunların belirlenmesi 

için ölçek kullanıldığı belirlendi. Araştırmalarda en sık kullanılan ölçek “Edinburg 

Doğum Sonu Depresyon Ölçeği (EDSDÖ)” ölçeğidir ve tüm araştırmalarda Türk 

toplumu için geçerli ve güvenilir olduğu sonucuna varılmıştır. Dikkat çekici bir sonuç 

olarak “Anne Bebek Bağlanma Ölçeği” en az okuma yazması olan annelerin 

bebeklerine bağlanma düzeylerini ölçmede geçerli ve güvenilir bir araç olduğu 

belirlenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Ölçek, gebe, gebelik, doğum, doğum öncesi, doğum sonrası, 

postpartum, loğusa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


